MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL Nº16/2024 CAMPUS RESTINGA - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO, VINCULADO
AO EDITAL PROEX Nº 18/2024 – APOIO A PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS AO

ENFRENTAMENTO DA SITUAÇÃO DE CALAMIDADE RESULTANTE DA CATÁSTROFE CLIMÁTICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS
O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final de
seleção no Edital nº16/2024 Campus Restinga - Seleção de Bolsistas de Extensão, vinculados
ao Edital proex nº 18/2024 – apoio a projetos de extensão voltados ao enfrentamento da
situação de calamidade resultante da catástrofe climática no estado do rio grande do sul.

1. Renovação Eletrônica: recuperação solidária pós-enchentes e redução de descarte
eletrônico

Candidato CLASSIFICAÇÃO
Otávio Martins Ramos 1º (contemplado com bolsa)
Luís Alberto Silva Da Silva Desclassificado(a) por não comparecimento

2. RestingaCom
Candidato CLASSIFICAÇÃO

Bruna Souza de Assis 1º (contemplada com bolsa)
Isabelle da Cruz Rodrigues 2º (1º suplente)
Fernanda Luísa Silva dos Santos 3º (2º suplente)
Helena Marzona Scharlau 4º (3º suplente)
Dante Rosa Ulguim 5º (4º suplente)
Gustavo Kainan da Rocha Alves 6º (5º suplente)
Ysadora Gross Vaz Desclassificado(a) por não preenchimento do

formulário de seleção
Anna Stefanini Cossio Riegel Fonseca Desclassificado(a) por não preenchimento do

formulário de seleção
Guilherme Pinto Santos Desclassificado(a) por não preenchimento do

formulário de seleção
Beatriz Pinheiro Desclassificado(a) por não preenchimento do

formulário de seleção

Porto Alegre, 30 de julho de 2024.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

https://ifrs.edu.br/editais/edital-18-2024-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-ao-enfrentamento-da-situacao-de-calamidade-resultante-da-catastrofe-climatica-no-estado-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-18-2024-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-ao-enfrentamento-da-situacao-de-calamidade-resultante-da-catastrofe-climatica-no-estado-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-18-2024-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-ao-enfrentamento-da-situacao-de-calamidade-resultante-da-catastrofe-climatica-no-estado-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-18-2024-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-ao-enfrentamento-da-situacao-de-calamidade-resultante-da-catastrofe-climatica-no-estado-do-rio-grande-do-sul/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-18-2024-apoio-a-projetos-de-extensao-voltados-ao-enfrentamento-da-situacao-de-calamidade-resultante-da-catastrofe-climatica-no-estado-do-rio-grande-do-sul/

		2024-07-30T15:27:38-0300